

**DIRECTION DE L'ADMINISTRATION GENERALE  
POLE AFFAIRES JURIDIQUES  
TEL 02 38 79 33 81 / 02 38 79 33 95**

**MARCHES CONCLUS EN 2010 DONT LES MONTANTS SONT EGAUX OU SUPERIEURS A 20 000 € HT CONFORMEMENT A L'ARTICLE 133 DU CODE DES MARCHES PUBLICS**

**MARCHES DE TRAVAUX**

**De 20 000 € HT à 49 999,99 € HT**

**Hôtel de ville - Aménagement d'une salle de réunion**, attribué pour un montant total de 35 863,34 € H.T réparti par lot comme suit :

- LOT 1, Electricité, éclairage et distribution informatique, notifié le 6 juillet 2010 à la société BAUCHARD et FILS, 45140 SAINT JEAN DE LA RUELLE, pour un montant de 8 238,00 € HT
- LOT 2, Climatisation et ventilation, notifié le 6 juillet 2010 à la société BAUCHARD et FILS, 45140 SAINT JEAN DE LA RUELLE, pour un montant de 10 832,00 € HT (solution de base retenue)
- LOT 3, Menuiserie - Parquets, notifié le 6 juillet 2010 à la société RIGUET, 45110 CHATEAUNEUF SUR LOIRE, pour un montant de 10 078,00 € HT
- LOT 4, Faux plafonds - Cloisons - Isolation phonique, notifié le 9 juillet 2010 à la société ISOLUX, 45150 DARVOY, pour un montant de 3 025,80 € HT
- LOT 5, Peintures - Revêtements muraux, notifié le 6 juillet 2010 à la société ASSELINE, 45502 GIEN CEDEX, pour un montant de 3 689,54 € HT (variante retenue)

**Groupe scolaire Louis Aragon - Réfection de la chaufferie**, notifié le 8 décembre 2010, à la société FORCLUM, 45028 ORLEANS CEDEX 1, pour un montant de 29 397,00 € HT (variante retenue)

**Travaux de rénovation de la cuisine centrale (hotte et chambre froide)**, notifié le 15 décembre 2010, à la société FRICOM, 45140 SAINT JEAN DE LA RUELLE, pour un montant de 48 335,68 € HT

**De 50 000 € HT à 89 999,99 € HT**

**Gymnase des Trois Fontaines - Réfection du sol sportif**, notifié le 23 juin 2010, à la société ALAIN JOBARD, 85130 LA VERRIE, pour un montant de 86 365,00 € HT (solution de base retenue)

**Travaux d'adduction d'eau potable Programme 2010, rue du Duc d'Antin, Clos du Mistigris**, notifié le 16 décembre 2010, à la société SCBM, 45160 OLIVET, pour un montant de 82 964,00 € HT

**De 90 000 € HT à 132 999,99 € HT**

**De 133 000 € HT à 192 999,99 € HT**

**Programme de travaux 2010 – Remplacement de menuiseries extérieures dans les bâtiments municipaux**, notifié le 14 juin 2010, à la société BERNARDI, 45142 SAINT JEAN DE LA RUELE CEDEX, pour un montant de 156 662, 00 € H.T.

**Restructuration de l'office de restauration – Groupe scolaire Jean Moulin**, notifié le 8 juillet 2010, à la société MALARD, 45560 SAINT DENIS EN VAL, pour un montant de 137 836.57 € HT

**De 193 000 € HT à 999 999,99 € HT**

**Travaux de voirie – Programme 2010 – Marché n°1, rue des Rubis, rue des Marchais**, notifié le 30 septembre 2010 à la société EUROVIA, 45075 ORLEANS CEDEX 2, pour un montant de 364 100, 50 € H.T.

**Travaux de voirie – Programme 2010 – Marché n°2, rue Félix Maulien, rue du Duc d'Antin**, notifié le 16 décembre 2010 à la société COLAS CENTRE OUEST, 45075 ORLEANS CEDEX 2, pour un montant de 249 476, 61 € HT

**De 1 000 000 € HT à 2 999 999,99 € HT**

**De 3 000 000 € HT à 4 844 999,99 € HT**

**De 4 845 000 € HT et plus**

## MARCHES DE FOURNITURES

### De 20 000 € HT à 49 999,99 € HT

**Achat d'un minibus neuf 9 places pour le CCAS**, notifié le 9 avril 2010, à la société SODIMAVI, 45770 SARAN pour un montant de 34 404, 26 € H.T.

**Fourniture de mobilier de bureau et de réunion - Marché à bons de commande - Année 2010**, notifié le 23 juillet 2010 à la société PROFILS AMENAGEMENT, 45770 SARAN, pour un montant maximum de commandes pour 2010 de 40 000,00 € H.T

**Fourniture du repas de fin d'année organisé par le CCAS**, notifié le 21 septembre 2010, à la société BALTZER TRAITEUR, 45770 SARAN, pour un montant de 26.00 € HT (prix unitaire) pour le repas et 15.94 HT (prix unitaire) pour le panier.

### De 50 000 € HT à 89 999,99 € HT

**Fourniture de livres et supports multimédia pour la bibliothèque municipale - Marché à bons de commande – Année 2010 reconductible en 2011 et 2012**, notifié le 13 janvier 2010, pour un montant annuel égal ou supérieur à 26 000 € H.T. et inférieur à 59 000 € H.T, réparti par lot comme suit :

- LOT 1, Livres de référence adultes et jeunesse à caractère littéraire, scientifique, technique et confidentiel, attribué à la librairie LES TEMPS MODERNES, 45000 ORLEANS, pour un montant annuel égal ou supérieur à 10 000 € H.T. et inférieur à 20 000 € H.T.
- LOT 2, Acquisitions « express » de romans et documentaires adultes grand public, d'actualité et de vulgarisation, attribué à la LIBRAIRIE DU SAVOIR/PRIVAT, 45000 ORLEANS, pour un montant annuel égal ou supérieur à 6 000 € H.T. et inférieur à 13 000 € H.T
- LOT 3, Acquisition de livres jeunesse grand public et d'actualité, attribué à la LIBRAIRIE DU SAVOIR/PRIVAT, 45000 ORLEANS, pour un montant annuel égal ou supérieur à 1 000 € H.T. et inférieur à 8 000 € H.T
- LOT 4, Bandes dessinées, attribué à la librairie LEGEND BD, 45000 ORLEANS, pour un montant annuel égal ou supérieur à 4 000 € H.T. et inférieur à 8 000 € H.T
- LOT 5, CD et livres-CD, notifié le 10 février 2010 à la société OLIVET DISTRIBUTION (CENTRE LECLERC), 45160 OLIVET, pour un montant annuel égal ou supérieur à 5 000 € H.T. et inférieur à 10 000 € H.T

**Marché de location de cars avec et sans chauffeur - Année 2010, reconductible une fois**, notifié le 2 juillet 2010 à la société des CARS DUNOIS, 45028 ORLEANS CEDEX 1, pour

un montant maximum de commandes pour 2010 de 43 000,00 € H.T soit sur deux ans pour un montant maximum de 86 000, 00 € HT.

**Achat de véhicules neufs - Année 2010**, attribué pour un montant total de 59 751,14 € T.T.C réparti par lot comme suit :

- LOT 1, Véhicule frigorifique, notifié le 29 décembre 2010 à la société E.C.C., 45140 INGRÉ, pour un montant de 30 324,48 € TTC
- LOT 2, Véhicule électrique multi-usages, notifié le 13 décembre 2010 à la société GOUPIL INDUSTRIE, 47320 BOURRAN, pour un montant de 29 426,66 € TTC

### **De 90 000 € HT à 132 999,99 € HT**

**Fourniture de plateaux repas en liaison froide, marché à bons de commande, année 2010**, notifié le 13 janvier 2010 à la société ANSAMBLE VAL DE FRANCE, 45590 SAINT CYR EN VAL, au prix unitaire de 4,20 € HT le repas. Le montant global de l'ensemble des commandes de l'année 2010 sera au maximum égal à 130 000 € H.T.

**Fourniture de pièces de fontainerie – Accord cadre - Année 2010**, attribué pour un montant maximum de 90 000 € H.T réparti pour l'année et par lot comme suit :

- LOT 1, Pièces de branchement AEP, notifié le 23 mars 2010 à la société CMPO, 45142 SAINT JEAN DE LA RUELE CEDEX, pour un montant annuel maximum de 30 000 € H.T.
- LOT 2, Raccords de branchement et manchons de réparation, notifié le 24 mars 2010 à la société CHRISTAUD, 18390 SAINT GERMAIN DU PUY, pour un montant annuel maximum de 30 000 € H.T.
- LOT 3, Matériel protection incendie – accessoires d'adduction en fonte, notifié le 24 mars 2010 à la société CHRISTAUD, 18390 SAINT GERMAIN DU PUY, pour un montant annuel maximum de 30 000 € H.T.

**Plan de reprise informatique pour la ville de Saint Jean de la Ruelle**, notifié le 3 janvier 2011 à la société SPIE INFOSERVICES, 45450 FAY AUX LOGES pour les montants suivants :

- Montant forfaitaire : 30 124,49 € HT
- Le montant maximum pour l'ensemble des prestations (forfaitaires ou ponctuelles) du marché sur la durée totale d'exécution ne dépassera pas 90 000 € HT.

### **De 133 000 € HT à 192 999,99 € HT**

**Fournitures de bureau et papeterie, fournitures scolaires - Marché à bons de commande Année 2010 reconductible en 2011**, attribué pour un montant annuel égal ou supérieur à

36 000 € H.T. et inférieur à 88 000 € H.T, soit un montant prévisionnel minimum sur deux ans de 72 000 € HT et maximum de 176 000 € HT réparti annuellement et par lot comme suit :

- LOT 1, Fournitures de bureau, notifié le 16 février 2010 à la société BURO +, 45075 ORLEANS CEDEX 2, pour un montant annuel égal ou supérieur à 5 000 € H.T. et inférieur à 15 000 € H.T.
- LOT 2, Fourniture de papier pour la reprographie et les imprimantes y compris papier recyclé, notifié le 17 février 2010 à la société ANTALIS, 33612 CESTAS CEDEX, pour un montant annuel égal ou supérieur à 10 000 € H.T. et inférieur à 30 000 € H.T (Option 1 retenue).
- LOT 3, Fournitures de bureau et papeterie réservées aux entreprises adaptées ou à des établissements et services d'aide par le travail, notifié le 11 mars 2010 à la société ATELIER DU VERT BOCAGE, 02550 ORIGNY-EN-THIERACHE, pour un montant annuel égal ou supérieur à 1 000 € H.T. et inférieur à 3 000 € H.T
- LOT 4, Fournitures scolaires, notifié le 16 février 2010 à la société PICHON, 42353 LA TALAUDIÈRE, pour un montant annuel égal ou supérieur à 20 000 € H.T. et inférieur à 40 000 € H.T

**Fourniture de produits et petits matériels d'entretien ménagers courants, d'hygiène et de restauration - Marché à bons de commande Année 2010 reconductible deux fois**

attribué pour un montant maximum annuel de 62 000 € H.T., soit sur trois ans d'un montant maximum de 186 000 € HT et réparti annuellement et par lot comme suit :

- LOT 1, Produits et petits matériels d'entretien ménagers courants, notifié le 16 février 2010 à la société PIERRE LE GOFF, 37170 CHAMBRAY LES TOURS, pour un montant maximum annuel de 18 000 € H.T.
- LOT 2, Produits d'hygiène, notifié le 16 février 2010 à la société PIERRE LE GOFF, 37170 CHAMBRAY LES TOURS, pour un montant maximum annuel de 22 000 € H.T. (variante 1 retenue)
- LOT 3, Produits et petits matériels d'entretien destinés au secteur de la restauration, notifié le 16 février 2010 à la société FICHOT, 28300 MAINVILLIERS, pour un montant maximum annuel de 20 000 € H.T.
- LOT 4, Produits et petits matériels d'entretien réservés aux entreprises adaptées ou à des établissements et services d'aide par le travail en application de l'article 15 du Code des Marchés Publics, notifié le 17 février 2010 à la société L'ARTISANERIE LE VERDIER, 92173 VANVES, pour un montant maximum annuel de 2 000 € H.T.

**De 193 000 € HT à 999 999,99 € HT**

**Fourniture de carburants et de fioul domestique - Année 2010 reconductible trois fois :**

- LOT 1 Carburants, notifié le 30 mars 2010 à la société AUCHAN, 45140 SAINT JEAN DE LA RUEILLE, pour les montants suivants (prix unitaires):
  - Gazole : 0.887 € HT /litre rabais déduit
  - SP 95 : 1.083 € HT/litre rabais déduit
  - SP 98 : Conformément aux dispositions de l'article 1.4 du CCP, le prestataire n'étant pas en mesure de répondre à la fois sur du SP 95 et du SP 98, il a proposé un tarif unique sur la base du SP 95 qui tient compte des quantités estimatives cumulées des deux types de carburant sans plomb.
  - Coût d'une carte accréditive : 30,00 € HT
  
- LOT 2 Fioul domestique, notifié le 30 mars 2010 à la société SODIFUEL, 45140 SAINT JEAN DE LA RUEILLE, pour le montant suivant (prix unitaire):
  - 44,32 € HT /hectolitre rabais déduit

**Fourniture de plateaux repas en liaison froide, marché à bons de commande, années 2011 à 2013**, notifié le 31 décembre 2010 à la société SOGERES, 37300 JOUÉ LES TOURS, pour un montant de 253 192,50 € HT pour la tranche ferme et de 40 837,50 € HT pour la tranche conditionnelle. (Prix unitaire de 3,63 € HT le repas. Prix idem option anniversaire de la personne âgée).

**De 1 000 000 € HT à 2 999 999,99 € HT**

**De 3 000 000 € HT à 4 844 999,99 € HT**

**De 4 845 000 € HT et plus**

**MARCHES DE SERVICES**

**De 20 000 € HT à 49 999,99 € HT**

**Marché de programmation pour la construction d'un stade de football ZAC Alleville Nord**, notifié le 1<sup>er</sup> avril 2010 à la société CITYLINKS CONSEIL, 91350 GRIGNY, pour un montant de 20 100 € HT

**Opération de rénovation urbaine, site Salmoneries / Prairie, mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage**, notifié le 11 août 2010 à la société PANERAI et ASSOCIÉS, 75005 PARIS, pour un montant de 27 250 € HT

**Nettoyage mécanique des caniveaux et places publiques, année 2011 (durée 5 mois)**, notifié le 30 décembre 2010 à la société VEOLIA SOCCOIM, 45380 CHAINGY, pour un montant de 32 365,87 € HT

**De 50 000 € HT à 89 999,99 € HT**

**Groupement de commandes avec la Communauté d'Agglomération Orléans Val de Loire, maîtrise d'œuvre concernant l'aménagement des abords de la Chillesse**, notifié le 13 octobre 2010 à la société C.LIOT/ECMO, 45130 MEUNG SUR LOIRE, pour un montant de 39 900 € HT

**Télesurveillance des bâtiments communaux – Interventions et/ou rondes de sécurité sur sites – Gardiennage de bâtiments communaux - Gardiennage à l'occasion de manifestations publiques – Sécurisation et gardiennage du « Grand Unisson » - Marché à bons de commande – Année 2010 reconductible en 2011 et 2012**, attribué pour un montant annuel égal ou supérieur à 30 000 € H.T. et inférieur à 65 000 € H.T., réparti par lot comme suit :

- LOT 1, Prestations de télesurveillance (bâtiments communaux équipés d'une protection électronique contre les effractions), notifié le 14 janvier 2010 à la société DOMOVEIL, 59100 ROUBAIX, pour un montant annuel égal ou supérieur à 7 000 € H.T. et inférieur à 14 000 € H.T
- LOT 2, Prestations d'interventions, gardiennages, rondes de sécurité sur bâtiments communaux et gardiennages à l'occasion d'une manifestation publique, notifié le 21 janvier 2010 à la société PROTECTION HALT SECURITE, 5 rue Emile Leconte, 45140 INGRÉ, pour un montant annuel égal ou supérieur à 16 000 € H.T. et inférieur à 35 000 € H.T
- LOT 3, Sécurisation et gardiennage à l'occasion de la manifestation du grand Unisson, notifié le 14 janvier 2010 à la société FRANCE SECURITE PRIVEE, 74 avenue du Capitaine Jean, 45800 SAINT JEAN DE BRAYE, pour un montant annuel égal ou supérieur à 7 000 € H.T. et inférieur à 16 000 € H.T

**Mission d'étude pour la définition du projet urbain sur le site Renault - TRW**, notifié le 8 septembre 2010 à la société FAUBOURG 234, 75012 PARIS, pour un montant forfaitaire de 69 825 € HT soit 83 510,70 € TTC (volet A) et un devis quantitatif estimatif de 12 600 € HT soit 15 069,60 € (volet B) qui s'inscrit dans le montant maximum des 15 000 € HT fixés à l'acte d'engagement pour le volet B.

**Service d'accès internet et de réseau privé opéré pour la ville de Saint Jean de la Ruelle,** notifié le 13 octobre 2010 à la société RMI ADISTA, 54320 MAXEVILLE, pour un montant qui se décompose comme suit :

- Partie forfaitaire : 8 707,44 € HT soit 10 414,10 € TTC
- Prestations faisant l'objet de bons de commande : montant maximum annuel de 15 000 € HT.

**Interventions et/ou rondes de sécurité sur sites, gardiennage de bâtiments communaux, gardiennage à l'occasion de manifestations publiques – Sécurisation et gardiennage du « Grand Unisson » - Marché à bons de commande – Année 2011 reconductible une fois,** attribué pour un montant annuel égal ou supérieur à 23 000 € H.T. et inférieur à 51 000 € H.T, réparti par lot comme suit :

- LOT 1, Prestations d'interventions, gardiennages, rondes de sécurité sur bâtiments communaux et gardiennages à l'occasion d'une manifestation publique, notifié le 30 décembre 2010 à la société DEMETER SÉCURITÉ, 45140 SAINT JEAN DE LA RUELLE, pour un montant annuel égal ou supérieur à 16 000 € H.T. et inférieur à 35 000 € H.T
- LOT 2, Sécurisation et gardiennage à l'occasion de la manifestation du grand Unisson, notifié le 30 décembre 2010 à la société AVC, 45000 ORLÉANS, pour un montant annuel égal ou supérieur à 7 000 € H.T. et inférieur à 16 000 € H.T

**De 90 000 € HT à 132 999,99 € HT**

**De 133 000 € HT à 192 999,99 € HT**

**De 193 000 € HT à 999 999,99 € HT**

**De 1 000 000 € HT à 2 999 999,99 € HT**

**De 3 000 000 € HT à 4 844 999,99 € HT**

**De 4 845 000 € HT et plus**

**Il est précisé que cette liste ne fait pas apparaître les marchés conclus avant 2010 et reconduits en 2010.**